
VALLÉE DE LA 
CLARÉE
Été 2024

CIRCULE DU LUNDI AU DIMANCHE (JOURS FÉRIÉS INCLUS)
HORAIRES VALABLES DU 6 JUILLET AU 1ER SEPTEMBRE 2024

LIGNE      BRIANÇON <> NÉVACHE
LES TARIFS

      LIGNES             +   

11,30€

18€

9,30€

15€

NOS CONSEILS « RANDO »

Rendez-vous sur le site de l’O�ce de Tourisme pour les 
informations sur vos randonnées en Clarée et Haute Vallée.
Découvrez également les itinéraires Randonnée, Trail, 
et VTT sur www.rando-brianconnais.fr

• ÉQUIPEMENT & SÉCURITÉ

Soyez bien équipés : chaussures à votre pied, rigides et montantes ainsi que 
vêtements adaptés.
Attention au coup de barre : n’oubliez pas de prendre  de l’eau et un petit 
encas !

Le temps change vite en montagne, alors avant votre départ, consultez la 
météo. Les bulletins sont disponibles à l’o�ce de tourisme des Hautes Vallées 
à Névache Ville-Haute.

Numéro d’appel d’urgence européen : 112

• LES PAYSAGES SONT FRAGILES 
PAR NATURE, ALORS MERCI DE :

Les laisser aussi propres que vous 
les avez trouvés (voir plus !)
Respecter les troupeaux et vous 
écarter des chiens de protection
Ne pas sortir des sentiers balisés
Ne pas cueillir, arracher ou 
déterrer les plantes ou les fleurs
Ne pas déranger la faune sauvage 
en respectant une certaine 
distance d’observation
Ne pas nourrir les animaux 
sauvages

NOS CONSEILS « MONTAGNE »

Groupe Resalp
53 av. Général de Gaulle,

05100 Briançon
+33 (0)4 92 20 47 50

Horaires d’ouverture :
Du lundi au vendredi
9h à 12h et 14h à 18h

www.monaltigo.fr

Point de vente des
tickets : LE ROUBION

Moyen de paiement
espèces, chèque, cb

NAVETTES GRATUITES

NÉVACHE 
ROUBION <> VILLE HAUTE

      LIGNE   

NÉVACHE <> LAVAL      LIGNE   

ROUBION > LAVAL
• 1er départ de Roubion : 7h45
• Dernier départ de Roubion : 18h25

LAVAL > ROUBION
• Dernier retour de Laval : 19h
• Dernier retour de Névache Ville-Haute : 19h25

TEMPS D’ATTENTE MAXIMUM AUX ARRÊTS :  20MIN

LES TARIFS HAUTE CLARÉE

GRATUIT POUR LES GUIDES ET ACCOMPAGNATEURS SUR PRÉSENTATION DE LEUR CARTE PROFESSIONNELLE

STATIONNEMENT & CIRCULATION

• À BRIANÇON • EN HAUTE VALLÉE

Le stationnement et la circulation sur la route départementale entre 
Névache et Laval sont règlementés.
La route est fermée du 15/07/2024 au 23/08/2024 :
• aux véhicules légers dans le sens montant de 8h30 à 18h
• aux camping-cars et véhicules tractant une caravane de 8h30 à 18h 

jusqu’à Fontcouverte
• aux camping-cars et véhicules tractant une caravane 7j/7 de 

Fontcouverte à Laval

• À NÉVACHE

Les contrevenants seront verbalisés.
La circulation dans le sens descendant reste libre toute la journée.

Nous comptons sur votre civisme pour respecter la règlementation du stationnement et de la circulation.

Croix d
e Missi

on

Le Bon Coin

Roubion
Ville Haute - Office de Tourisme

Sainte Anne

La Souchère

Fontcouverte

Laval

Achetez un billet combiné pour 
relier Briançon à la Haute Vallée de 
la Clarée entièrement en transport 
en commun avec le réseau Altigo.

LES TARIFS

27,00€

18,00€

2,00€

4,00€

6,00€

1,10€

2,20€

3,30€

DÉPLACEMENT
INTRA-ZONE

DÉPLACEMENT
ZONES 1-2 OU 2-3

DÉPLACEMENT
TOUTES ZONES

TICKET 
UNITAIRE (*)

TICKETS 
ALLER / RETOUR (*)

CARNET
10 TICKETS

9,00€

LES TITRES UNITAIRES

LES ABONNEMENTS
2 jours, Semaine, Saison estivale, 

Mensuel ou Annuel

Consultez tous les
abonnements sur

notre site monaltigo.fr

Ligne                     BRIANÇON <> NÉVACHE
L M ME J V S

CIRCULE DU LUNDI 8/07 AU VENDREDI 12/07

CIRCULE SAMEDI 06/07 ET DIMANCHE 07/07 ET DU 
DIMANCHE AU VENDREDI À PARTIR DU 14/07 JUSQU’AU 

01/09

CIRCULE LES SAMEDIS DU 13/07 AU 31/08

ZO
N

E 
1 

    
BR

IA
N

Ç
O

N
   

1 3 D GARE SNCF 07:00 08:45 10:40 13:15 15:45 17:55

1 2 3 D SAINTE CATHERINE 07:02 08:47 10:42 13:17 15:47 17:57

1 2 3 PORTE D’EMBRUN 07:03 08:48 10:43 13:18 15:48 17:58

1 2 3 CHAMP DE MARS 07:05 08:50 10:45 13:20 15:50 18:00

ZO
N

E 
2

   V
A

L-
D

ES
- P

R
ÉS

   LA VACHETTE 07:08 08:53 10:48 13:23 15:53 18:03

ÉCOLE 07:12 08:57 10:52 13:27 15:57 18:07

LE SERRE 07:13 08:58 10:53 13:28 15:58 18:08

LA DRAYE 07:15 09:00 10:55 13:30 16:00 18:10

ZO
N

E 
3

   N
ÉV

AC
H

E 
  

PLAMPINET 07:20 09:05 11:00 13:35 16:05 18:15

ROUBION 07:28 09:13 11:08 13:43 16:13 18:23

CROIX DE MISSION 07:31 09:16 11:11 13:46 16:16 18:26

LE BON COIN 07:35 09:20 11:15 13:50 16:20 18:30

VILLE HAUTE - OT 07:45 09:30 11:25 14:00 16:30 18:40

Ligne                     NÉVACHE <> BRIANÇON

CIRCULE DU LUNDI 8/07 AU VENDREDI 12/07

CIRCULE SAMEDI 06/07 ET DIMANCHE 07/07 ET DU 
DIMANCHE AU VENDREDI À PARTIR DU 14/07 JUSQU’AU 

01/09

CIRCULE LES SAMEDIS DU 13/07 AU 31/08

ZO
N

E 
3

   N
ÉV

AC
H

E 
 

VILLE HAUTE - OT 07:45 09:40 12:00 14:15 17:00 18:45

LE BON COIN 07:46 09:41 12:01 14:16 17:01 18:46

CROIX DE MISSION 07:48 09:43 12:03 14:18 17:03 18:48

ROUBION 07:50 09:45 12:05 14:20 17:05 18:50

PLAMPINET 07:55 09:50 12:10 14:25 17:10 18:55

ZO
N

E 
2

   V
A

L-
D

ES
- P

R
ÉS

  LA DRAYE 08:03 09:58 12:18 14:33 17:18 19:03

LE SERRE 08:06 10:01 12:21 14:36 17:21 19:06

ÉCOLE 08:08 10:03 12:23 14:38 17:23 19:08

LA VACHETTE 08:13 10:08 12:28 14:43 17:28 19:13

ZO
N

E 
1

    
BR

IA
N

ÇO
N

   

1 2 3 CHAMP DE MARS 08:16 10:11 12:31 14:46 17:31 19:16

1 2 3 PORTE D’EMBRUN 08:20 10:15 12:35 14:50 17:35 19:20

1 2 3 D SAINTE CATHERINE 08:23 10:18 12:38 14:53 17:38 19:23

1 3 D GARE SNCF 08:30 10:25 12:45 15:00 17:45 19:30

TRAJET SIMPLE

PASS JOURNÉE

PASS JOURNÉE FAMILLE

PASS 2 JOURS CONSÉCUTIFS

PASS 7 JOURS CONSÉCUTIFS

CARNET 10 TRAJETS SIMPLES

CARNET 10 PASS JOURNÉE

ADULTE ENFANT

8€

12€

20€

52€

6€

9€

15€

40€

38€

64€

96€

ENFANT

CIRCULENT DU LUNDI AU DIMANCHE
DU 15 JUILLET AU 23 AOÛT 2024  (JOURS FÉRIÉS INCLUS) 

(*) vente à bord

Moyen de paiement
espèces, chèque, cb

Vente à bord 
de l’autocar

La circulation des véhicules entre 
Roubion et Ville-Haute est 
règlementée.
Le parking gratuit du ROUBION, à 
l’entrée de Névache, permet 
d’accéder à la navette gratuite N3 
desservant Ville Haute et à la navette 
N4 vers la Haute-Vallée. 
L’unique point de vente physique pour 
la navette n4  se situe à Roubion.

Boutique
en Ligne

Boutique
en Ligne

Tarifs préférentiels pour les parkings 
PROREL 1 et PROREL 2. 

TARIF UNIQUE À 7€ LA JOURNÉE

Correspondance avec la ligne 7 à 
l’arrêt Sainte Catherine à 250m.



niveaux de difficulté
ExpertFacile       Moyen         Difficile

PARCOURS VERTS

S’adressent à des personnes peu ou pas 
entrainées.  
Les dénivelées restent inférieures à 400 m.

PARCOURS BLEUS

S’adressent à des randonneurs réguliers. 
Les dénivelées restent inférieures à 1000 m.

 PARCOURS ROUGES

S’adressent à des randonneurs entrainés. 
Ils se déroulent  parfois sur sentier aérien 
et étroit. Avec des dénivelées 
supérieures à 800 m.

PARCOURS NOIRS

S’adressent à des randonneurs aguerris, 
entrainés et bien équipés, maîtrisant l’orienta-
tion, l’évolution dans des terrains accidentés 
et éventuellement enneigés… 
Avec des dénivelées supérieures à 800 m.

 les temps de marche
Sont calculés sur une base de 300m/h, hors 
temps de pause et uniquement à la montée.

Les numéros sont à titre indicatif, sur le 
terrain suivez les panneaux de signalétique.

Carte des itinéraires VTT disponible 
à l’Office du Tourisme. Retrouvez toutes 
les infos, les traces GPS des parcours : 

rando-brianconnais.fr

n°  lieu de départ dénivelé temps
 • VAL-DES-PRÉS (1400 m.)

1 Chalets de Granon + 524m 2h00
2 Col de Dormillouse  +1045m 3h30
3 Pont de la Draye  +40m 30min
K Balcons de l’Enrouye   +350m 1h15

 • PLAMPINET (1476 m.)

4 Col des Acles +730m 2h15
 > Chalets des Acles + 400 1h30
5 Fort de Lenlon +1019m 3h00
 > Fort de l'Olive +757m 2h00
6 Plampinet - Ville-Haute +200m 1h30
7 Plampinet - Val-des-Prés -76m 1h15
A Tour du Guion (boucle) +810m 6h30 

 
 • ROUBION (1590 m.)

8 Col des Thûres - Lac Chavillon 03h2 m095+  
9 Roubion - Ville-Haute  +10m 0h30 
B Les Balcons de Névache +182m 2h30
 > retour rive droite (boucle)

 • LE CROS (1600 m.)

10 Lac de l'Oule +838m 2h45
11 Lac de Cristol +650m 2h30
C Lac de l'Oule / lac de Cristol +1158m 7h30  
 (boucle)

 
 • VILLE-HAUTE (1600 m.)

12 Creux des Souches +524m 1h30
13 Col du Vallon +1045m 3h30
 > Chapelle Saint Michel +523m 1h30
14 Casacade de Débaret +45m 0h30 
15 Cascade de Fontcouverte  +250m 1h30
D Creux des Souches +524m  2h30 
 > retour par le Vallon (boucle)

E Refuge Buffère via Côte rouge  +513m  4h00  
 (boucle)

 
 • LACOU (1770 m.)

16 Col de Buffère +657m 2h30
 > Refuge de Buffère +350m 1h00
F Chemin de ronde (boucle)  +521m 5h00 
 via le refuge de Ricou - retour en rive droite 

 • FONTCOUVERTE (1857 m.)

17 Pic du Lac Blanc +1123m 3h30
18 Lac du Serpent +591m 2h00
 > Lac Laramon +502m 1h30
 > Refuge Ricou +258m 1h00
19 Col du Chardonnet +781m 2h45
 > Refuge du Chardonnet +366m 1h15
G Chemin de ronde via Laval +539m 4h30
 > retour rive droite (boucle) 
H Tour du Queyrellin (boucle) +913m 7h30

 • LAVAL (2030 m.)

20 Lac de la Clarée +403m 2h00
 > Refuge des Drayères +150m 0h45
21 Col des Béraudes +740m 2h30
 > Lac des Béraudes +474m 1h45
22 Col des Muandes +798m 2h45
 > Lac des Muandes +550m 2h00
23 Lac Rond +418m 1h45
 > Lac Long +357m 1h15
24 Mont Thabor +1189m 5h00
I Tour des Drayères (boucle) +418m 3h45
J Tour des Cerces (boucle) +1067m 7h30

 • VALLEE ETROITE (1765 m.)

25 Lac Vert +69m 0h45
26 Lac Lavoir +516m 1h30
27 Lac Chavillon +429m 1h15
28 Mont Thabor +1413m 4h30

légende
Routes
Rivière

Sentiers 
Poussette 
tout-terrain

Départ
Site d’escalade

Passage délicat
Point remarquable

Ligne         Briançon <> Névache
Ligne         Roubion <> Ville Haute
Ligne         Roubion <> Laval

navettes

Arrêt de busLaval

Val-des-Prés
(1387 m.)

Le Rosier
(1378 m.)

La Vachette
(1360 m )

Les Alberts

Pont de La Draye
Balcons 

de l’Enrouye

Plampinet (1476 m.)

Le Roubion

Le Cros

Sallé

Ville-Basse

Ville-Haute
(1600 m.)

Fontcouverte (1857 m.)

Chalets de Biaune

Chalets des Acles

Chapelle

Chapelle
St Michel

COL DE LA 
PONSONNIÈRE

COL DES 
MUANDES

COL DE ROCHE NOIRE

COL DE BUFFÈRE

COL DU VALLON

COL DES THÛRES

COL DE L’ÉCHELLE 

SOMMET
DU GUION
(2654 m.)

L’AIGUILLE
ROUGE

(2545 m.)

COL DE DORMILLOUSE

COL DES 3 FRÈRES MINEURS

COL DU GRANON

Pont de la Souchère

Cascade de Fontcouverte

Cascade Debaret
Pont du Rately

Direction Briançon / gare SNCF

Direction Bardonecchia (été) 
Oulx / gare TGV (hiver)

Vallée 
Étroite

LA GRANDE PEYROLLE
(2516 m.)

Refuges 
Tre Alpini 
et I Re Magi

Refuge
de Ricou

Refuge
de Laval

Refuge
des Drayères

Refuge 
du Chardonnet

Lac de l’Oule

Lac Rond
Lac des Muandes

Lac Chavillon

Lac Vert

Lac de la Cula

Lac Blanc

Lac du SerpentLac
Laramon

Lac des Béraudes

Lac Long

Lac
des Cerces

Lac de Cristol

MONT THABOR
(3178 m.)

POINTE DES CERCES
(3097 m.)

PIC DU LAC BLANC
(2980 m.)

CRÊTES DE PÉCÉ
(2733 m.)

CRÊTE DU QUEYRELLIN
(2935 m.)

SEUIL
DES ROCHILLES

LE GRAND ARÉA
(2869 m.)

LA MEIJE

LES ÉCRINS

Chalets de Granon

Fort de l’Olive

Fort Lenlon

Lacou

1

7

6

B

16

15

18

19

19

H

J

I

G

F

21

21 20

20

23
23

22

24

17

22

16

10

5

5

11

2

chem
in d

e
 ro

nd
e

28

26

13

13

12 8

4

4

27
8 25

18

18

COL DES ACLES

Creux des Souches

COL DU CHARDONNET

COL DES 
BÉRAUDES

C

E
Côte
Rouge

A

Lac Lavoir

D

   été

balco
ns de Néva che

3

K

    La Vachette

  École

Plampinet

Le Bon Coin

Ligne  7  vers Briançon

Le Serre

La Draye

Roubion

Croix de Mission

Ville Haute - OT

Sainte Anne

La Souchère

Fontcouverte

Laval

14

15

Laval
(2030 m.)

9

Refuge Buffère

Auberge La Fruitière

Camping de Fontcouverte

Bureau d'Information
Touristique de la Clarée

Ville-Haute
www.claree-tourisme.fr

04 92 20 02 20


